

## Índice

<b>Gabinete do Prefeito</b> .....	2
<b>EXTRATO DE ADESÃO/CARONA</b> .....	2
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/PE/021/2024 .....	2
<b>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO</b> .....	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO .....	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO .....	4
<b>Comissão Permanente de Licitação</b> .....	5
<b>AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO</b> .....	5
VENCEDORES DO PROCESSO .....	5
VENCEDORES DO PROCESSO .....	7
<b>AVISO DE LICITAÇÃO</b> .....	8
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025 .....	8
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025 .....	8

## Gabinete do Prefeito

### EXTRATO DE ADESÃO/CARONA

#### EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/PE/021/2024

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/PE/021/2024, Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 021/2024 – “ADESÃO” N.º 005/2025; A prefeitura Municipal de Senador La Rocque por intermédio das Secretarias Municipais, tona público que aderiu como “CARONA/ADESÃO” a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/PE/021/2024,; OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de móveis, de interesse de várias secretarias deste município, CONSIDERANDO a AUTORIZAÇÃO enviada pelo Órgão gerenciador conforme condições estabelecidas na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, realizado pela Prefeitura Municipal de Açailândia - MA. Responsável pelo Gerenciamento da ATA, com sua Válida de 1 (um) ano, Publicada no dia 09/01/2025, NO DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO DE AÇAILÂNDIA - MA. CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa detentora dos preços registrados: MIX COMERCIAL LTDA, CNPJ n.º 32.020.094/0001-57, sediada Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 1695 Cidade imperatriz Estado MA, mixcomercialtda@gmail.com – (99) 99161-2046, Antônio Marcos Machado Abreu - CPF n.º 326.050.548-29. no valor total R\$:541.696,00 (quinhentos e quarenta e um mil seiscientos e noventa e seis reais); Senador La Rocque (MA), 26 de junho de 2025. BARTOLOMEU GOMES ALVES, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: rkz0yskhsfu20250626090623

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Prefeitura Municipal de Senador La Rocque Registro de Preços Eletrônico - 013/2025 Resultado da Homologação 0001 - Camisetinha em tecido 100% algodão pct c/03 unidades - UNIVERSO BABY - Valor Referência: 29,52 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL GOA EIRELI 10,00 3.000,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0002 - conjunto pagão composto por 3 peças confeccionada em malha 150 fio, 100% algodão, nas cores branca, amarelo e verde oliva, marrom claro - UNIVERSO BABY - Valor Referência: 169,57 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL GOA EIRELI 18,00 5.400,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0003 - fralda descartável infantil tamanho P para crianças com peso aproximado 3 a 6kg - CAPRICHO - Valor Referência: 34,02 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL GOA EIRELI 11,70 3.510,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0004 - fralda de pano tecido duplo, extra absorvente, composição 100% algodão, medida mínima 70x70cm, lisa cor branca pct c/05un. - LUXO - Valor Referência: 31,75 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI 21,99 6.597,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0005 - kit com 03 pares cueiro flanelado 100% algodão, tamanho 80x80cm, cores estampado neutro, cores amarelo claro, branco, bege, off white, verde oliva - bercinho - Valor Referência: 28,36 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação MASTER COMERCIO E SERVIÇO LTDA 21,98 6.594,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0006 - kit com 03 pares de sapatinho para bebê, em malha, tamanho único - UNIVERSO BABY - Valor Referência: 60,55 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL GOA EIRELI 15,00 4.500,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0007 - kit com 3 pares de meias material 70% algodão, 26% poliéster, 2% elastano, tamanho 0 a 15 cor branca, bege. - UNIVERSO BABY - Valor Referência: 29,34 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL GOA EIRELI 6,00 1.800,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0008 - sabonete infantil ( em barra) 90G - 80g - Valor Referência: 6,38 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA 4,97 1.491,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0009 - Bolsa maternidade na cor branca, bege, ou off white tamanho M. - BOLSA MATERNIDADE - Valor Referência: 272,63 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação BR COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 47,19 14.157,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0010 - Toalha de banho infantil, com capuz 100% algodão, tamanho 1,20x90 M, cor branca, amarelo manteiga, bege, ou verde claro. - UNIVERSO INFANTIL - Valor Referência: 48,83 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL GOA EIRELI 18,50 5.550,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0011 - Banheira de bebê infantil branco, off white, especificações: cores variadas, material polipropileno/PVC - CAJOVIL - Valor Referência: 50,08 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL GOA EIRELI 26,75 8.025,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0012 - Kit com 3 mamadeiras primeiros passos-50/150/240-cor branca, bege - SEM BPA-BISFENOL - Valor Referência: 48,43 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação MELO & BATISTA EMPREENDIMENTOS LTDA 24,90 7.470,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0013 - kit saída maternidade malha 100% algodão- 1 Sapatinho 1 Luvinha 1 Touca 1 Casaquinho 1 Culote 1 Body - UNIVERSO BABY - Valor Referência: 258,47 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL GOA EIRELI 52,50 15.750,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0014 - escova de cabelo cor branca, bege, amarelo claro - POLIPROPILENO E NYLON - Valor Referência: 20,00 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação MELO & BATISTA EMPREENDIMENTOS LTDA 8,00 2.400,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0015 - shampoo e condicionador infantil - Shampoo + condicionador - Valor Referência: 34,09 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI 22,41 6.723,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0016 - lenço umidecido - Bebê Higiene Cuidado - Valor Referência: 14,10 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI 7,27 2.181,00 Homologado em 26/06/2025 08:36:57 Por:

BARTOLOMEU GOMES ALVES BARTOLOMEU GOMES ALVES Autoridade Competente

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: komv8lvhea20250626090647

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Prefeitura Municipal de Senador La Rocque Registro de Preços Eletrônico - 014/2025

Resultado da Homologação 0001 - BEBEDOURO DE GARRAFÃO INOX/BRANCO - LIBELL - Valor Referência: 979,83 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação POINT COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA 743,00 37.150,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0002 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 2 TORNEIRAS - MR 50 - Valor Referência: 2.693,62 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA 1.750,00 56.000,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0003 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 2 TORNEIRAS - BIXBP20 - Valor Referência: 2.693,62 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação FF SOUZA PRODUTOS LTDA 1.900,00 15.200,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0004 - BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 3 TORNEIRAS - MR 100 - Valor Referência: 3.048,33 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA 2.200,00 66.000,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0005 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - REFRIGERADOR FROSTFREE - CAPACIDADE 180L TS Á 250LTS - ELECTROLUX - Valor Referência: 2.890,07 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação POINT COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA 2.300,01 66.700,29 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0006 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - REFRIGERADOR FROSTFREE - CAPACIDADE 180L TS Á 250LTS - ELECTROLUX - Valor Referência: 2.890,07 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação POINT COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA 2.300,00 13.800,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0007 - REFRIGERADOR FROSTFREE (APARTIR 404 LTS) VERTICAL - MDRT572 - Valor Referência: 4.993,01 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO - EIRELI - EPP 3.040,33 60.806,60 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0008 - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR - CAPACIDADE DE 76 LTS Á 120 LTS - COR BRANCA. - MRC10B - Valor Referência: 2.085,42 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA 1.042,96 10.429,60 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0009 - FREEZER VERTICAL CAPACIDADE DE 121 LTS A 231 LTS - ELECTROLUX - Valor Referência: 3.196,13 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação POINT COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA 2.060,00 30.900,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0010 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE DE 404 LTS A 477 LTS - 2 TAMPAS. - MDRC698FZD011 - Valor Referência: 4.559,30 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação FF SOUZA PRODUTOS LTDA 2.907,00 66.861,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0011 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE DE 404 LTS A 477 LTS - 2 TAMPAS. - MDRC698FZD011 - Valor Referência: 4.559,30 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA 3.025,38 21.177,66 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0012 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 9.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. COTA PRINCIPAL - SPLIT - Valor Referência: 2.176,78 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação LUKMAN REFRIGERACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 1.720,00 103.200,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0013 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 9.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE,

DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. COTA PRINCIPAL - SPLIT - Valor Referência: 2.176,78 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação LUKMAN REFRIGERACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 1.720,00 34.400,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0014 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 12.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - SPLIT - Valor Referência: 2.763,52 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação LUKMAN REFRIGERACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 2.065,00 146.615,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0015 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 12.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - SPLIT - Valor Referência: 2.763,52 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação LUKMAN REFRIGERACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 2.065,00 49.560,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0016 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 18.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - SPLIT - Valor Referência: 3.635,33 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação LUKMAN REFRIGERACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 3.000,00 534.000,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0017 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 18.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - SPLIT - Valor Referência: 3.635,33 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação LUKMAN REFRIGERACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 3.000,00 66.000,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0018 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 24.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - SPLIT - Valor Referência: 4.036,67 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação LUKMAN REFRIGERACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 3.890,00 342.320,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES 0019 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 24.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - SPLIT - Valor Referência: 4.036,67 Fornecedor Valor Final Valor Total Situação LUKMAN REFRIGERACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 3.700,00 70.300,00 Homologado em 26/06/2025 08:37:42 Por: BARTOLOMEU GOMES ALVES BARTOLOMEU GOMES ALVES Autoridade Competente

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: \$F98QxNzceFp

## Comissão Permanente de Licitação

### AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

#### VENCEDORES DO PROCESSO

VENCEDORES DO PROCESSO Prefeitura Municipal de Senador La Rocque Registro de Preços Eletrônico - 013/2025 BR

COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.846.421/0001-50 - Endereço: AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO - CEP: 58102835 — UF: PB - Município: Cabedelo - Telefone: (83) 99892-7978 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 0009 BOLSA MATERNIDADE NA COR BRANCA, BEGE, OU OFF WHITE TAMANHO M. BOLSA MATERNIDADE CISSÊ 300 UND R\$ 47,19 R\$ 14.157,00 TOTAL DO VENCEDOR R\$ 14.157,00 COMERCIAL GOA EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.614.584/0001-44 - Endereço: RUA 03 - CEP: 65072741 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98705-5431 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 0001 CAMISETINHA EM TECIDO 100% ALGODÃO PCT C/03 UNIDADES UNIVERSO BABY UNIVERSO BABY 300 PC R\$ 10,00 R\$ 3.000,00 0002 CONJUNTO PAGÃO COMPOSTO POR 3 PEÇAS CONFCCIONADA EM MALHA 150 FIO, 100% ALGODÃO, NAS CORES BRANCA, AMARELO E VERDE OLIVA, MARROM CLARO UNIVERSO BABY UNIVERSO BABY 300 CJ R\$ 18,00 R\$ 5.400,00 0003 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO 3 A 6KG CAPRICHOS CAPRICHOS 300 PC R\$ 11,70 R\$ 3.510,00 0006 KIT COM 03 PARES DE SAPATINHO PARA BEBÊ, EM MALHA, TAMANHO ÚNICO UNIVERSO BABY UNIVERSO BABY 300 KIT R\$ 15,00 R\$ 4.500,00 0007 KIT COM 3 PARES DE MEIAS MATERIAL 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO, TAMANHO 0 A 15 COR BRANCA, BEGE. UNIVERSO BABY UNIVERSO BABY 300 KIT R\$ 6,00 R\$ 1.800,00 0010 TOALHA DE BANHO INFANTIL, COM CAPUZ 100% ALGODÃO, TAMANHO 1,20X90 M, COR BRANCA, AMARELO MANTEIGA, BEGE, OU VERDE CLARO. UNIVERSO INFANTIL UNIVERSO INFANTIL 300 UND R\$ 18,50 R\$ 5.550,00 0011 BANHEIRA DE BEBÊ INFANTIL BRANCO, OFF WHITH, ESPECIFICAÇÕES: CORES VARIADAS, MATERIAL POLIPROPILENO/PVC CAJOVIL CAJOVIL 300 UND R\$ 26,75 R\$ 8.025,00 0013 KIT SAIDA MATERNIDADE MALHA 100% ALGODÃO- 1 SAPATINHO 1 LUVINHA 1 TOUCA 1 CASAQUINHO 1 CULOTE 1 BODY UNIVERSO BABY UNIVERSO BABY 300 KIT R\$ 52,50 R\$ 15.750,00 TOTAL DO VENCEDOR R\$ 47.535,00 INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.406.687/0001-70 - Endereço: Rua Rio Velho - CEP: 89231305 - UF: SC - Município: Joinville - Telefone: Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 0008 SABONETE INFANTIL ( EM BARRA) 90G 80g Isababy 300 UND R\$ 4,97 R\$ 1.491,00 TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.491,00 MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.649.742/0001-92 - Endereço: Rua Dom Pedro II - CEP: 65900030 - UF: MA - Município: Imperatriz - Telefone: (99) 9103-3908 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 0004 FRALDA DE PANO TECIDO DUPLO, EXTRA ABSORVENTE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDIDA MININA 70X70CM, LISA COR BRANCA PCT C/05UN. LUXO DGU 300 PC R\$ 21,99 R\$ 6.597,00 0015 SHAMPOO E CONDICIONADOR INFANTIL Shampoo + condicionador Muriel 300 KIT R\$ 22,41 R\$ 6.723,00 0016 LENÇO UMIDECIDO Bebê Higiene Cuidado Estrelinha Wipes Care 300 PC R\$ 7,27 R\$ 2.181,00 TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.501,00 MASTER COMERCIO E SERVIÇO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.262.038/0001-45 - Endereço: AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO - CEP: 64033660 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 98190-3090 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 0005 KIT COM 03 PARES CUEIRO FLANELADO 100% bercinho bercinho 300 KIT R\$ 21,98 R\$ 6.594,00 ALGODÃO, TAMANHO 80X80CM, CORES ESTAMPADO NEUTRO, CORES AMARELO CLARO, BRANCO, BEGE, OFF WHITH, VERDE OLIVA TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.594,00 MELO & BATISTA EMPREENDIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.239.300/0001-40 - Endereço: R BOLIVIA - CEP: 64014410 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (98) 98489-9959 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 0012 KIT COM 3 MAMADEIRAS PRIMEIROS PASSOS- 50/150/240-COR BRANCA, BEGE SEM BPA-BISFENOL LOLLY 300 KIT R\$ 24,90 R\$ 7.470,00 0014 ESCOVA DE CABELO COR BRANCA, BEGE, AMARELO CLARO POLIPROPILENO E NYLON PETITA 300 UND R\$ 8,00 R\$ 2.400,00 TOTAL DO VENCEDOR R\$ 9.870,00 — Valor Total: R\$ 95.148,00

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: \$gZOz.zsgRGR

### VENCEDORES DO PROCESSO

VENCEDORES DO PROCESSO Prefeitura Municipal de Senador La Rocque Registro de Preços Eletrônico - 014/2025 CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.753.718/0001-07 — Endereço: Rua das Papoulas - CEP: 78043138 - UF: MT - Município: Cuiabá - Telefone: (65) 98123- 0072 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 0008 REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR - CAPACIDADE DE 76 LTS Á 120 LTS – COR BRANCA. MRC10B MIDEA 10 UND R\$ 1.042,96 R\$ 10.429,60 0011 [COTA RESERVADA ME/EPP] - FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE DE 404 LTS A 477 LTS - 2 TAMPAS. MDRC698FZD011 MIDEA 7 UND R\$ 3.025,38 R\$ 21.177,66 TOTAL DO VENCEDOR R\$ 31.607,26 FF SOUZA PRODUTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.168.542/0001-31 - Endereço: Rua da Pátria - CEP: 74670300 - UF: GO - Município: Goiânia - Telefone: (62) 99459-6791 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 0003 [COTA RESERVADA ME/EPP] - BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 2 TORNEIRAS BIXBP20 NARDIN 8 UND R\$ 1.900,00 R\$ 15.200,00 0010 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE DE 404 LTS A 477 LTS - 2 TAMPAS. MDRC698FZD011 MIDEA 23 UND R\$ 2.907,00 R\$ 66.861,00 TOTAL DO VENCEDOR R\$ 82.061,00 IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 50.456.480/0001-78 — Endereço: R CIRO ESCOBAR - CEP: 76900850 - UF: RO - Município: Ji-Paraná - Telefone: (69) 99999-4487 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 0002 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 2 TORNEIRAS MR 50 IBBA 32 UND R\$ 1.750,00 R\$ 56.000,00 0004 BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 3 TORNEIRAS MR 100 IBBA 30 UND R\$ 2.200,00 R\$ 66.000,00 TOTAL DO VENCEDOR R\$ 122.000,00 LUKMAN REFRIGERACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 38.249.690/0001-90 — Endereço: AV PEDRO NEIVA DE SANTANA - CEP: 65914730 - UF: MA - Município: Imperatriz - Telefone: (88) 99923-4328 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 0012 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 9.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. COTA PRINCIPAL SPLIT ELGIN 60 UND R\$ 1.720,00 R\$ 103.200,00 0013 [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 9.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. COTA PRINCIPAL SPLIT ELGIN 20 UND R\$ 1.720,00 R\$ 34.400,00 0014 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 12.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. SPLIT ELGIN 71 UND R\$ 2.065,00 R\$ 146.615,00 0015 [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 12.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. SPLIT ELGIN 24 UND R\$ 2.065,00 R\$ 49.560,00 0016 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 18.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. SPLIT ELGIN 178 UND R\$ 3.000,00 R\$ 534.000,00 0017 [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 18.000 BTU/H E CONTROLE

REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E  
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. SPLIT ELGIN 22 UND R\$ 3.000,00 R\$ 66.000,00 0018 [COTA  
AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS,  
CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR DE 24.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA  
COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS.  
SPLIT ELGIN 88 UND R\$ 3.890,00 R\$ 342.320,00 0019 [COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE  
AR TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220 VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE AR  
DE 24.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO CABOS,  
TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. SPLIT ELGIN 19 UND R\$  
3.700,00 R\$ 70.300,00 TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.346.395,00 POINT COMÉRCIO E ENGENHARIA  
LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 35.189.911/0001-93 - Endereço: Rua 208— B - CEP: 74635060 - UF: GO -  
Município: Goiânia - Telefone: (62) 99234-0227 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor  
Unitário Valor Total 0001 BEBEDOURO DE GARRAFÃO INOX/BRANCO LIBELL MASTER INOX 50  
UND R\$ 743,00 R\$ 37.150,00 0005 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - REFRIGERADOR  
FROSTFREE - CAPACIDADE 180L TS Á 250LTS ELECTROLUX RE31 29 UND R\$ 2.300,01 R\$  
66.700,29 0006 [COTA RESERVADA ME/EPP] - REFRIGERADOR FROSTFREE - CAPACIDADE 180L TS Á 250LTS  
ELECTROLUX RE31 6 UND R\$ 2.300,00 R\$ 13.800,00 0009 FREEZER VERTICAL CAPACIDADE DE  
121 LTS A 231 LTS ELECTROLUX EM120 15 UND R\$ 2.060,00 R\$ 30.900,00 TOTAL DO  
VENCEDOR R\$ 148.550,29 TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO - EIRELI - EPP | Tipo: EPP/SS -  
LC123: Sim - Documento 21.613.975/0001-65 — Endereço: Rua Jocivalda Alves da Silva - CEP: 77600000 - UF: ES -  
Município: Serra - Telefone: (47) 3041-3006 Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário  
Valor Total 0007 REFRIGERADOR FROSTFREE (APARTIR 404 LTS) VERTICAL MDRT572 MIDEA 20 UND  
R\$ 3.040,33 R\$ 60.806,60 TOTAL DO VENCEDOR R\$ 60.806,60 Valor Total: R\$ 1.791.420,15

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: bywttnhniuc20250626090655

## AVISO DE LICITAÇÃO

### AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025. A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque – MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO, TIPO AMBULÂNCIA (TIPO “A”), DESTINADO À SIMPLES REMOÇÃO DE PACIENTES, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA. A sessão será realizada através do Portal de Compras Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de abertura agendada para 11 de julho de 2025 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.senadorlarocque.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal de Compras Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Senador La Rocque - MA, 24 de junho de 2025. Raimundo Carvalho de Macedo. Agente de Contratação.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: uw4etsfsjds20250626180602

### AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025. A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque – MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Global, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA A DIVULGAÇÃO DOS ATOS, PROGRAMAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E DEMAIS ENTIDADES LIGADAS DIRETA OU INDIRETAMENTE À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE – MA. A sessão será realizada através do Portal de Compras Públicas, pelo endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), com data de abertura agendada para 14 de julho de 2025 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço [www.senadorlarocque.ma.gov.br](http://www.senadorlarocque.ma.gov.br), ou ainda pelo endereço Portal de Compras Públicas, [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Senador La Rocque - MA, 24 de junho de 2025. Raimundo Carvalho de Macedo. Agente de Contratação.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo  
Pregoeiro

Código identificador: jh2ry0xkx20250626180656

**Estado do Maranhão**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,  
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA  
Cep: 65.935-000

**Bartolomeu Gomes Alves**  
Prefeito

**Welton Lopes de Oliveira Bezerra**  
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

**Informações: [ascom@senadorlarocque.ma.gov.br](mailto:ascom@senadorlarocque.ma.gov.br)**